
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 346  DEL 20/12/2016  

 

 

REG.GEN. N. 487 DEL20/12/2016 

 

 

OGGETTO:Affidamento del servizio di pulizia locali di competenza comunale ( Casa comunale, 

Centro culturale polivalente, locali vecchio Municipio, locali ufficio di collocamento) nel Comune di 

Aritzo - Periodo dal 1° gennaio 2017 al 31 dicembre 2018 - CIG ZDF1C153E9 

 

L’anno duemilasedici del mese di dicembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 17 giugno 2015,    con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 

107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio 

suddetto; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi vigente presso questo Ente; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 19 del 16 agosto 2016, relativa all’approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 

 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 46 del 2 novembre 2016 relativa all’assegnazione delle 

risorse finanziare ai Responsabili di Posizione Organizzativa; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 288 del 17 novembre 2016 con la quale  si è stabilito di 

procedere all’affidamento del servizio di pulizia come indicato in oggetto attraverso il MEPA, con 

richiesta di offerta ( RDO), consultando diverse ditte presente per le caratteristiche del servizio di 

cui trattasi, con aggiudicazione determinata applicando il criterio del prezzo piu’ basso applicato su un 

importo annuo a base d’asta di €  oltre l’IVA del 22%; 



VISTA la richiesta di offerta ( RDO) n. 1428557, qui allegata al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale sotto la lettera “A” , trasmessa tramite il mercato della pubblica 

Amministrazione, con la quale sono state invitate alla procedura di cui sopra n. 6 ditte specializzate nel 

settore, iscritte nel mercato elettronica della P.A.; 

 

DATO ATTO che entro il termine stabilito ( ore 13,00 del giorno 14 dicembre 2016) è pervenuta per il 

tramite della piattaforma elettronica n. 1 offerta e precisamente: 

 ditta PLAS s.n.c. di Peddio Luca & C. con sede in Via Antonio Maxia, 44 – 08031 – Aritzo; 

 

VISTA la tabella  ( qui allegata sotto la lettera “ B” nella quale è riportata l’offerta presentata dal 

fornitore in corso di gara, dalla quale risulta che  la ditta sopra nominata ha proposto, per la 

realizzazione del servizio in oggetto,  un ‘offerta  di € 14.513,34  per due anni IVA esclusa; 

 

VISTO il documento di stipula del contratto relativo al servizio di pulizia in oggetto, protocollo n. 6130 

del 19 dicembre 2016, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “ C”; 

 

ACQUISITO il DURC regolare; 

 

DETERMINA 

 

DI AFFIDARE per i motivi espressi in premessa, il servizio di pulizia dei locali di competenza comunale    

(Casa comunale, Centro culturale polivalente, locali vecchio Municipio, locali ufficio di collocamento)   

alla ditta P.L.A.S. snc di Peddio Luca  & C. con sede legale in Via Antonio Maxia, 44 – Aritzo – Partita 

IVA 01031120916, per l’importo di € 14.513,34 IVA esclusa; 

 

DI ALLEGARE al presente atto i seguenti atti: 

 Richiesta di offerta ( RDO)  n. 1428557 contenente i dati generali della procedura e l’elenco 

delle ditte invitate – allegato “ A”; 

 l’offerta economica presentata dalla ditta con relativa tabella: allegato “B”; 

 documento di stipula del contratto relativo al servizio: allegato “C”; 

 

 

DI DARE ATTO che la spesa presunta di €   17.706,27  farà carico : 

 per € 8853,13 – capitolo  130/28/1 –Missione 1 – Programma 2 – titolo 1 – Macroaggregato 103 

del bilancio comunale 2017; 

 per € 8853,14 - capitolo  130/28/1 –Missione 1 – Programma 2 – titolo 1 – Macroaggregato 103 

del bilancio comunale 2018; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza 

unitamente alla documentazione richiamata come allegato; 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                     ( Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 

 

 

 



  

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


